Armansm
ANRUZFG

DIPARTIMENTO: RISORSE

SERVIZIO: ORGANIZZAZIONE E SELEZIONE

GIUNTA REGIONALE

UFFICIO: SVILUPPO ORGANIZZATIVO E INCARICHI DIRIGENZIALI

Seduta in data 290”2019 Deliberazione N, §49

L'Estehsore Il Dirigente del Servizio

Negli uffici della Regione Abruzzo, si & riunita la Giunta Regionale presieduta dal
Vacante Sig. Presidente EMHGIHMRUDENTE

con I’intervento dei componenti:

Gabriella Lauretis

T (inl (firma) 14 A
1. IMPRUDENTE Emanuele X O
_ _ 2. CAMPITELLI Nicola o X
Il Diretters R nale Il Componente la Giuntq_‘_«f;’ 3. FEBBO Mauro = »ﬁ
Dott. Fabrizio Bernardini Do % intj 4. FIORETTI Piero = O
5. LIRIS Guido Quintino H O
= = e 6. VERI’ Nicoletta X 0O
P L I Svolge fe funzioni di Scgretario Dﬂ.ﬁiﬁlﬁ‘v’ak—ﬁm
Approvato e sottoscritto: 11 Presi della Giunta OGGETTO
) Dott. Giuseppe BUCCIARELLI - Conferimento temporaneo delle funzioni di Direttore del
‘// (frma) Dipartimento “Sanita” ex art. 20, comma 9-bis, della L.R. n® 77/99 e ss.mm.ii..
LA GIUNTA REGIONALE

Il Segretariﬂﬂa Giunta F

/?Fﬂ) VISTA la Legge Regionale n° 77 del 14 settembre 1999 e ss.mm.ii., ed in particolare il vigente art.
-

oy 20, comma 9-bis, a mente del quale: “Qualora un Direttore cessi dalle funzioni attribuite, ovvero in
caso di vacanza del posto, la Giunta regionale, nelle more dell'espletamento delle procedure per la
copertura del posto e per un periodo non superiore a sei mesi, pud attribuire l'incarico di Direttore
= = == ad un dirigente del ruolo unico regionale in servizio presso la medesima direzione o il medesimo
dipartimento. Al dirigente incaricato compete la differenza tra l'indennita di posizione percepita e

quella spettante per l'incarico di direttore”;

VISTA la D.G.R. n® 385 del 2.7.2019, ad oggetto “D.G.R. n° 347 del 18.06.2019, recante
"Macrostruttura della Giunta Regionale - Atto di riorganizzazione." - Modifiche ed integrazioni.”
con la quale ¢ stata approvata la nuova macrostruttura organizzativa della Giunta regionale;

Sy

L

d"Abruz

g

Giurta Re



VISTA la D.G.R. n® 386 del 2.7.2019, recante “Disciplinare Incarichi Dirigenziali - DGR n. 326
del 10 giugno 2019 - Modifiche e Integrazioni.”, che disciplina i criteri per il conferimento degli
incarichi di funzioni dirigenziali dei Servizi della Giunta regionale;

CONSIDERATO CHE:

- con D.G.R. n° 489 del 12.08.2019 é stato conferito I'incarico di Direttore del Dipartimento
Sanita al dott. Roberto FAGNANO;

— con D.G.R. n° 658 del 28.08.2018, e con successiva nota prot. n°® RA/0213910/19/DPB del
19.07.2019, & stato prorogato al dott. Giuseppe BUCCIARELLI I'incarico di dirigente del
Servizio “Sanita Veterinaria, Igiene e Sicurezza degli Aliment” del Dipartimento gia “per la
Salute e il Welfare”, attualmente ridenominato “Sanita ",

VISTA la nota prot. n® RA/0302794/19 del 29.10.2019, allegata al presente provvedimento come
parte integrante e sostanziale, recante firma del Componente la G.R. competente in materia d’intesa
con il Presidente della Giunta Regionale, con la quale, per le motivazioni nella stessa contenute,
viene proposto, ai sensi dell’art. 20, comma 9-bis, della L.R. n°® 77/99 e ss.mm.ii., nelle more
dell'espletamento delle procedure per la copertura del posto e per un periodo non superiore a sei
mesi, il conferimento di incarico per ’esercizio temporaneo delle relative funzioni, al dott.
Giuseppe BUCCIARELLI;

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento, sulla base dell’istruttoria effettuata dal
Responsabile dell’Ufficio competente per materia, ha espresso parere favorevole ritenendo la
proposta conforme agli indirizzi, competenze e funzioni assegnate al Dipartimento;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

o di conferire al dott. Giuseppe BUCCIARELLI, dirigente del Servizio “Sanita Veterinaria,
Igiene e Sicurezza degli Alimenti”, ai sensi dell’art. 20, comma 9-bis, della L.R. n® 77/1999 ¢
ss.mm.ii., nelle more dell'espletamento delle procedure per la copertura del posto e per un
periodo non superiore a sei mesi, ’esercizio temporaneo delle funzioni di Direttore del
Dipartimento Sanita;

e di fissare la decorrenza degli effetti del presente provvedimento dalla data di approvazione
dello stesso;

e di demandare al competente Servizio Organizzazione e Selezione del Dipartimento Risorse
’onere di provvedere alla definizione dell’incarico de quo a mezzo di contratto individuale, ai
sensi dell’art. 20, comma 8, della L.R. n°® 77/99 e ss.mm.ii, previa acquisizione della
dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietd di insussistenza di cause di inconferibilitd ed
incompatibilita, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs. n® 39/2013, da parte del dirigente
interessato;

e di dare atto che gli interventi di spesa contenuti nella presente deliberazione trovano copertura
con le risorse iscritte nei capitoli di bilancio relativi alle spese di personale;

e di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Sanita, al Servizio Amministrazione
Risorse Umane e all’interessato.

iunta Reicnale d'Abruzzo

2
a3



OZSEhdy 3 SRS i g

REGIONE
ABRUZZO

GIUNTA REGIONALE

LA COMPONENTE L9 GIYUNTH REGIONALF
preposta afla Salute, famiglia e Pari Qppartunid

‘Prut.RA10302794/ 19 Pescara, Il 29 ottobre 2019

Al Sig. Direttore del Dipartimento Risorse

E, p.c. Alsig. 'Compnnente la G.R. preposto al Personale

| OGGETTO: art.20 comma 9 bis L.R. 77/1999 e ss. mm. e i. — proposta conferimento incarico - .

Con la presente, la sottoscritta componente la G.R. preposta alla Salute, dr.ssa Nlculetta Veri,
d'intesa con il Presidente della G.R. dr.Marco Marsilio,

stante I'improvvisa scomparsa del Direttore del Dipartimento Sanlta Aw Roberto Fagnano,
avvenuta in Teramo alla data odierna,

dato atto della assoluta ed imprescindibile necessitd di garantire continuita all’azione
amministrativa ed assicurare I'efficienza dell’esercizio delle funzioni ascritte al ruolo del Direttore di
Dipartimento, anche in considerazione delle imminenti scadenze temporali (fissate al 31.10.2019) che Ia
struttura medesima & chiamata a rispettare in ordine agli adempimenti connessi al Piano di rientro dai
disavanzi del SSR dinanzi il Tavolo di monitoraggio ministeriale,

propone, ai sensi e per gl effetti delt’art.20 comma 9 bis deifa LR, n.77/1999 e ss.mm. e ii,,
I'attribuzione dell'incarico di Direttore del Dipartimento Sanitd al dr. Giuseppe Bucciarelli — Dirigente
regionale a t.i., incardinato presso il Servizio Sanitd Veterinaria, Igiene e sicurezza degli Alimenti del
medesimo Dlpartlmenta = nelle more dell’'espletamento delle procedure volte alla copertura della

posizione de qua

Cordlali saluti

La Comppngnte I G.R.

Dr.ssa Njcoletta, %

L

D'intesa

esiden

%2 yia Conte di Ruvo, 74 - PESCARA - l 035/'?672611
FEO: dpf@regione.abruzzo it asses gion
: PEC: dmw
@ www.regione abruzzo.it




